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PROJEÇÃO REDE DE NYLON H:600cm

PROJEÇÃO REDE DE NYLON H:600cm
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475x100/115 480x100/115 480x100/115 485x100/115 460x100/115 490x100/115 485x100/115

VESTIÁRIO
ÁREA: 33.62m²

BALCÃO DE CONCRETO (EXISTENTE) H:95cm

280x50/195265x50/195400x50/195290x50/195280x50/195175x60/185485x60/185340x60/185300x60/185

29
0x

60
/1

85

1 1 1
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ÁREA: 32.70m²

1 1 1

PALCO
ÁREA: 14.85m²

1 4 1

COPA
ÁREA: 44.40m²

1 1 1

BWC FEM.
ÁREA: 21.38m²

1 1 1

BWC MASC.
ÁREA: 13.40m²

1 1 1

SALA CME
ÁREA: 18.96m²

1 2 1

B.F.PNE
ÁREA: 4.23m²

1 1 1

HALL
ÁREA: 14.55m²

1 2 1

CIRCULAÇÃO
ÁREA: 40.23m²

1 2 1
CIRCULAÇÃO 01

ÁREA: 65.76m²

CIRC. 02
ÁREA: 44.00m²

CIRCULAÇÃO 03
ÁREA: 87.23m²

PALCO
ÁREA: 37.52m²
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120

ARQUIBANCADA
ÁREA: 243.97m²
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175x40/205

DEPÓSITO
ÁREA: 3.24m²
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BALCÃO ATENDIMENTO
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ÁREA: 1.512,56m²
ESCALA: 1/100
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1

1

1

CORRIMÃO
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CIRC.QUADRA
ÁREA: 29.00m²
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GUARDA CORPO METÁLICO
A SER INSTALADO

NA PRÓXIMA ETAPA

GRAMA

GRAMA

GUARDA CORPO
METÁLICO

A SER
INSTALADO

150

LIMITE DA PAREDE EXTERNA A SER REVESTIDA

LIMITE DA PAREDE EXTERNA A SER REVESTIDA
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FENDA DE ENCAIXE
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202020 20 20

QUADRA DE VOLEIBOL 9.00m x 18.00m

QUADRA DE FUTSAL 17.00m x 33.00m

QUADRA
ÁREA: 720.00m²
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OBSERVAÇÃO:
1. O PISO (TACO DE MADEIRA) EXISTENTE EM TODA QUADRA

DEVERÁ SER LIXADO E EM SEGUIDA APLICADO FUNDO
PREPARADOR E NO MÍNIMO 3 DEMÃOS DE TINTA A ÓLEO;

2. DEVERÁ SER OBSERVADO O DETALHE DA PINTURA;

RAMPA
IINC.MÁX: 8%
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70190 195
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-175

VÃO P/INSTALAÇÃO
DE PLATAFORMA

ELEVATÓRIA
ENTRADA E SAÍDA

ADJACENTE
HMÁX.: 2.00m

* A SER EXECUTADO
JUNTAMENTE

COM O MURO DE
CONTENÇÃO
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ESCADA DE ACESSO
ÁREA: 4.05m²

PISO CERÂMICO
ANTIDERRAPANTE

BASE: 30cm
ESPELHO: 18cm

* A SER EXECUTADO
JUNTAMENTE
COM O MURO

DE CONTENÇÃO

GUARDA CORPO
METÁLICO

A SER INSTALADO
NA PRÓXIMA ETAPA

GUARDA CORPO METÁLICO
A SER INSTALADO
NA PRÓXIMA
ETAPA

GUARDA CORPO METÁLICO
A SER INSTALADO

NA PRÓXIMA ETAPA

ESCALA: 1/500
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OBSERVAÇÃO:
1. NESTE AMBIENTE, O PISO (TACO DE

MADEIRA) EXISTENTE, PAREDES E
TETO NÃO RECEBERÃO NENHUMA
INTERVENÇÃO E/OU MELHORIAS;

PAREDE EM ALVENARIA A DEMOLIR (H:210CM) E/OU ESQUADRIAS A RETIRAR

PAREDE EXISTENTE

PAREDE A CONSTRUIR (DIVISÓRIA LEVE) NA PRÓXIMA ETAPA

ESQUADRIA (PORTA E/OU JANELA) NOVA A INSTALAR

EQUIPAMENTO E/OU APARELHO A RETIRAR

PILAR DE CONCRETO

BALCÃO E/OU MOBÍLIA EXISTENTE

EQUIPAMENTO E/OU APARELHO A INSTALAR

ESQUADRIA BASCULANTE DE FERRO - C/VIDRO CANELADO A SUBSTITUIR

DIVISÓRIA DE GRANITO A INSTALAR

PAREDE A CONSTRUIR (ALVENARIA) NESTA ETAPA

PAREDE EM ALVENARIA A DEMOLIR (H:260CM) E/OU ESQUADRIAS A RETIRAR

LEGENDA DE PORTAS

REF. DIMENSÕES (cm) QUANT. TIPO AMBIENTES

PV1

PV2

PV3

PV4

PA1

PA2

PM1

PM2

470 x 210

 275 x 210

300 x 290

200 x 210

100 x 210

100 x 210

90 x 210

80 x 210

01

01

01

01

04

01

02

01

04 FOLHAS - DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 10MM

02 FOLHAS - DE ABRIR EM VIDRO TEMPERADO 10MM

02 FOLHAS - DE ABRIR EM VIDRO TEMPERADO 10MM

01 FOLHA - DE ABRIR EM ALUMÍNIO BRANCO

01 FOLHA - DE CORRER EM ALUMÍNIO BRANCO

01 FOLHA - DE ABRIR, MADEIRA SEMI-OCA C/PROTEÇÃO

01 FOLHA - DE ABRIR EM MADEIRA SEMI OCA

04 FOLHAS - DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 10MM SAÍDA - ARQUIBANCADAS

SAÍDA - HALL SECUNDÁRIO

SAÍDA - HALL PRINCIPAL

SAÍDA - SALA DE REUNIÕES

ACESSO COPA

ACESSO INTERNO SALA DE REUNIÕES

ACESSO INTERNO BANHEIROS PNE

ACESSO INTERNO DEPÓSITO

LEGENDA DE JANELAS

REF. DIMENSÕES (cm) QUANT. TIPO AMBIENTES

JE1

JN1

JN2

JN3

JN4

JN5

JN6

JN7

475 x 100

480 x 100

485 x 100

460 x 100

490 x 100

300 x 60

340 x 60

485 x 60

175 x 60

280 x 50

290 x 50

400 x 50

265 x 50

290 x 60

60 x 40

175 x 60

485 x 100

435 x 100

385 x 100

395 x 60

01

02

02

01

01

01

01

01

01

02

01

01

01

02

02

01

01

01

01

02

JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO
4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

01 FOLHA - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

ARQUIBANCADAS

PALCO

COPA

COPA

QUADRA

QUADRA

QUADRA

SALA CME

ARQUIBANCADAS

ARQUIBANCADAS

ARQUIBANCADAS

ARQUIBANCADAS

VESTIÁRIO

VESTIÁRIOS

BANHEIROS PNE

DEPÓSITO

PM3 90 x 210 05 01 FOLHA - DE ABRIR EM MADEIRA SEMI OCA ACESSO INTERNO SALAS DIVERSAS

PN1 60 x 180 09 01 FOLHA - DE ABRIR EM PAINEL MSO/COMEIA ESPAÇO INTERNO BANHEIROS E VESTIÁRIOS

JN8

400 x 60 02 BWC. MASC. E SALA DE REUNIÕES

JN9

440 x 60 02

JN10

500 x 60 01

BWC. FEM. E SALA DE REUNIÕES

SALA DE REUNIÕES

PISOS

01 01 01

02

03

04

02

03

04

02

PISO CERÂMICO PEI-4 DIMENSÃO MÍNIMA
45X45CM - REJUNTE FLEXÍVEL/RODAPÉ
CERÂMICO, ALTURA 7cm

PISO EM CONCRETO DESEMPENADO
EXISTENTE

TACOS DE MADEIRA EXISTENTES

PAVER ESPESSURA 6cm

AZULEJO CERÂMICO PEI-3, DIMENSÃO
MÍNIMA 33X45CM - REJUNTE FLEXÍVEL
ANTI-FUNGO

PINTURA ACRÍLICA SEMI-BRILHO SOBRE
REBOCO NOVO

TIJOLOS 04 FUROS APARENTE

PINTURA ACRÍLICA SEMI-BRILHO SOBRE
REBOCO EXISTENTE

FORRO PVC 10MM EXISTENTE, FIXADO EM
ESTRUTURA DE MADEIRA

PAREDES TETO

03

04

JN11

290 x 60 01

425 x 60 01

SALA DE REUNIÕES

SALA DE REUNIÕES

VESTIÁRIO

COPA E HALL SECUNDÁRIO

COPA

COPA

02 FOLHAS - DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 8mm

02 FOLHAS - FIXAS EM VIDRO TEMPERADO 8mm

02 FOLHAS - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

02 FOLHAS - FIXAS EM VIDRO TEMPERADO 8mm

02 FOLHAS - FIXAS EM VIDRO TEMPERADO 8mm

04 FOLHAS - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

04 FOLHAS - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

04 FOLHAS - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

04 FOLHAS - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

04 FOLHAS - MAXIAR EM VIDRO TEMPERADO 8mm

PINTURA COM VERNIZ SOBRE TIJOLO
APARENTE

JE2
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE3
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE4
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE5
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE6
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE7
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE8
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE9
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE10
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE11
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE12
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE13
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE14
JANELA BSCULANTE DE FERRO  - C/VIDRO CANELADO

4mm (A SER SUBSTITUÍDO)

JE00
JE - JANELA EXISTENTE

NESTAS ESQUADRIAS NÃO SERÃO EXECUTADAS
VERGAS E/OU CONTRAVERGAS

JN00

NESTAS ESQUADRIAS SERÃO EXECUTADAS
APENAS CONTRAVERGAS

NESTAS ESQUADRIAS NÃO SERÃO EXECUTADAS
VERGAS E/OU CONTRAVERGAS

JN - JANELA NOVA
PVX

PV - PORTA DE VIDRO

NESTAS ESQUADRIAS SERÃO EXECUTADAS
APENAS VERGAS

PAX PV - PORTA DE ALUMÍNIO

NESTAS ESQUADRIAS SERÃO EXECUTADAS
APENAS VERGAS

PMX
PV - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA

NESTAS ESQUADRIAS NÃO SERÃO EXECUTADAS
VERGAS E/OU CONTRAVERGAS

PNX
PN - PORTA NOVA EUCATEX
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VISTA SUPERIOR

VISTA FRONTAL VISTA LATERAL DIREITA

DETALHE - 01
DETALHE MICTÓRIO SUSPENSO - P.M.R
ESCALA: 1/50

OBSERVAÇÃO:
1. DETALHE MICTÓRIO SUSPENSO;
2. CONSULTAR ABNT NBR 9050/2015;
3. DIMENSÕES EM CENTÍMETROS;

PISO
00

PISO
00

LAJE OU FORROLAJE OU FORRO

ESTRIBO
Ø4.2mm c/15cm

OBSERVAÇÃO: SOBRE VÃOS DE PORTAS, SERÃO FEITAS APENAS VERGAS.

VERGA
JANELA

ESQUADRIA

CONTRA VERGA
JANELA

VERGA
JANELA

ESQUADRIA

CONTRA VERGA
JANELA

VISTA FRONTAL

LAJE OU PISO
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BALDRAME

PAREDE
REVESTIDA

DETALHE - 03
IMPERMEABILIZAÇÃO VIGAS DE BALDRAME
ESCALA: 1/25
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DETALHE - 04
IMPERMEABILIZAÇÃO BOX BANHEIRO
ESCALA: 1/25
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DETALHE - 05
DETALHE GENÉRICO -BWC PNE MASCULINO E FEMININO
ESCALA: 1/50

COTAS ADULTO (cm) INFANTIL (cm)
A 70 cm 60 cm
A1 MÁXIMO

B
C
D

89 cm 72 cm
40 cm 25 cm
46 cm 36 cm
30 cm 15 cm

7.7.2.3.3 - BACIA COM CAIXA ACOPLADA COM BARRAS DE APOIO
AO FUNDO E A 90º NA PAREDE LATERAL-NBR 9050:2015
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7.12.3 - DIMENSÕES MÍNIMAS DOS BOXES DE CHUVEIROS - NBR 9050:2015

DETALHE - 06
DETALHE GENÉRICO - BOXES DE CHUVEIROS
ESCALA: 1/50
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SOBE

PISO TÁTIL ALERTA
A SER EXECUTADO NESTA ETAPA

PISO TÁTIL DIRECIONAL
A SER EXECUTADO NESTA ETAPA

PAVER NATURAL
A SER EXECUTADO NESTA ETAPA

PAVER NATURAL
A SER EXECUTADO NA PRÓXIMA ETAPA

GRAMA
EXISTENTE

DETALHE - 07
ACESSO AO CENTRO DE EVENTOS CASTELÃO
ESCALA: 1/100

GUARDA CORPO
A SER INSTALADO NA PRÓXIMA ETAPA

MURO E ESCADARIA
EXECUTADO PELA MUNICIPALIDADE

PISO TÁTIL ALERTA
A SER EXECUTADO NA PRÓXIMA ETAPA

RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29 - CENTRO - CEP.: 89.745-000
PRESIDENTE CASTELLO BRANCO-SC
FONE/FAX: (49) 3457-1122
SITE: www.castellobranco.sc.gov.br - e-mail: prefeitura@castellobranco.sc.gov.br

REVISÃO DATA DESENHO

GUSTAVO BARBIERI 1:50 OU INDICADA NOVEMBRO/2019 ARQUIETURA

PLANTA BAIXA PAVTO. INFERIOR, PLANTA BAIXA PAVTO. SUPERIOR, PLANTA DE SITUAÇÃO,
PLANTA DE LOCAÇÃO,  DETALHES E LEGENDA.

RUA XV DE NOVEMBRO ESQ. RUA LADIR SAMPIETRO - CENTRO - PRESIDENTE CASTELLO BRANCO-SC

DESCRIÇÃO

ARQ-CASTELAO.DWG

ÁREA:  1.636,98m²


